
Action Coordonnée  |  Fièvres Hémorragiques Virales

Civilité Prénom Nom Métier Equipe ou laboratoire - Organisme Localisation Contact

M Steve Ahuka médecin - virologiste Département Virologie - Institut National de Recherche Biomédicale (INRB) Kinshasa (République Démocratique du Congo) amstev04@yahoo.fr

M Ahidjo Ayouba virologiste Unité TransVIHMI - Institut de Recherche et Développement (IRD) Montpellier (France) ahidjo.ayouba@ird.fr

M Sylvain Baize virologiste CNR des Fièvres Hémorragiques Virales - Institut Pasteur Paris, CIRI Lyon (France) sylvain.baize@pasteur.fr

M Laurent Bellanger biologiste R&D (biotechnologie) Laboratoire Innovations technologiques pour la Détection et le Diagnostic - CEA Marcoule (France) laurent.bellanger@cea.fr

M Anton Camacho  épidémiologiste Équipe Data Science, Département Recherche - Epicentre, MSF Paris (France) anton.camacho@epicentre.msf.org

M Sylvain Cardinaud immunologiste Université Paris Est-Créteil, Vaccine Research Institute Paris (France) sylvain.cardinaud@inserm.fr

M Xavier De Lamballerie médecin - infectiologue Unité des Virus Émergents - IRD, Université d'Aix-Marseille Marseille (France) xavier.de-lamballerie@univ-amu.fr

M Eric Delaporte médecin - infectiologue Unité TransVIHMI - IRD, Université de Montpellier, Inserm Montpellier (France) eric.delaporte@ird.fr

M Alexandre Duvignaud médecin - infectiologue GHiGS - IRD, CHU Bordeaux, Inserm Bordeaux (France) alexandre.duvignaud@chu-bordeaux.fr

Mme Philippine Eloy pharmacienne Département d'Epidémiologie, Biostatistiques et Recherche Clinique - Inserm, AP-HP Paris (France) philippine.eloy@aphp.fr

Mme Elisabeth Fichet-Calvet bio-écologiste des rongeurs Group Leader Zoonoses Control,  Implementation Research - BNITM Hamburg (Allemagne) fichet-calvet@bnitm.de 

M Laurent Fraisse biologiste R&D Équipe Recherche et Développement - Drug for Neglected Diseases Initiative (DNDi) Genève (Suisse) lfraisse@dndi.org

Mme Tamara Giles-Vernick anthrolopologue de la santé et historienne Équipe Anthropologie & Ecologie de l'Emergence des Maladies - Institut Pasteur Paris Paris (France) tamara.giles-vernick@pasteur.fr

M Jérémie Guedj bio-informaticien Centre de recherche Infection Antimicrobials Modelling Evolution - Inserm Paris (France) jeremie.guedj@inserm.fr

Mme Elin Hoffmann Dahl médecin - infectiologue Université de Bergen, MSF Bergen (Norvège) elinhd@gmail.com

Mme Marie Jaspard médecin - infectiologue - santé publique Service des maladies infectieuses et tropicales, CORAL - Alima, AP-HP Saint-Antoine Paris (France) marie.jaspard@coral.alima.ngo

M Jeremie Joffre médecin - réanimateur - soins intensifs Service de réanimation médicale - AP-HP Saint Antoine Paris (France) jeremie.joffre@aphp.fr

Mme Marie José-Essi anthropologue médicale Faculté de Médecine et de Sciences Médicales - Université de Yaoundé I Yaoundé (Cameroun) mariejoseessi@yahoo.fr

M Sylvain Juchet Biostatisticien - épidémiologiste Alima Paris (France) sylvain.juchet@coral.alima.ngo

M Alpha Kabinet Keita médecin - microbiologiste Centre de Recherche et de Formation en Infectiologie de Guinée (CERFIG) - Université Gamal Abdel Nasser Conakry (République de Guinée) alpha-kabinet.keita@cerfig.org

M Placide Kingebeni Mbala virologiste Département Virologie - Institut National de Recherche Biomédicale (INRB) Kinshasa (République Démocratique du Congo) mbalaplacide@gmail.com

M Richard Kojan médecin - réanimation - anesthésiste Direction - Alima Dakar (Sénégal) richard.kojan@alima.ngo

M Roger Le Grand immunologiste - virologiste Département Immunologie des Infections Virales et des Maladies Auto-immunes - CEA, Université Paris-Saclay, Inserm Fontenay-aux-Roses (France) roger.legrand@cea.fr

M Fréderic Lemarcis anthropologue de la santé Unité TransVIHMI, CERFIG - IRD, Université de Montpellier, ENS Lyon Lyon (France) frederic.lemarcis@gmail.com

M Vincent Lotteau immunologiste - virologiste CIRI, Laboratoire P4 Jean Mérieux - CNRS, ENS Lyon, Inserm Lyon (France) vincent.lotteau@inserm.fr

Mme Alexandra Mailles épidémiologiste Département des Maladies Infectieuses - Santé Publique France Paris (France) alexandra.mailles@santepubliquefrance.fr

M Denis Malvy médecin - infectiologue Service des maladies infectieuses et tropicales - CHU Bordeaux Bordeaux (France) denis.malvy@chu-bordeaux.fr

Mme Almudena Mari Saez anthropologue de la santé Unité TransVIHMI - IRD, Université de Montpellier, Inserm Montpellier (France) almudena.marisaez@ird.fr

M Stéphane Marot médecin - infectiologue Service de virologie - AP-HP Pitié-Salpêtrière Paris (France) stephanesylvain.marot@aphp.fr

M Mathieu Mateo virologiste Biologie des infections virales émergentes - Institut Pasteur Paris, CIRI Lyon (France) mathieu.mateo@pasteur.fr

Mme Raphaëlle Metras vétérinaire - épidémiologiste Surveillance et modélisation des maladies transmissibles - Institut Pierre Louis d'épidémiologie et de santé publique (iPLesp) Paris (France) raphaelle.metras@inserm.fr

M Guillaume Monneret médecin - immunologiste Service d'Immunologie Biologique - Hospices Civils de Lyon Lyon (France) guillaume.monneret@chu-lyon.fr

M Serban Morosan Vétérinaire GIRCOR, Sorbonne Université, Inserm Paris (France) serban.morosan@sorbonne-universite.fr

M Emmanuel Nakouné virologiste Direction scientifique - Institut Pasteur de Bangui Bangui (République centrafricaine) emmanuel.nakoune@pasteur-bangui.cf

M Richard Njouom virologiste Département de Virologie - Centre Pasteur du Cameroun Yaoundé (Cameroun) njouom@pasteur-yaounde.org

Mme Martine Peeters virologiste Unité TransVIHMI - IRD, Université de Montpellier, Inserm Montpellier (France) martine.peeters@ird.fr

M Thomas Perpoint médecin - infectiologue Service des maladies infectieuses et tropicales - Hospices Civils de Lyon Lyon (France) thomas.perpoint@chu-lyon.fr

Mme Laura Richert méthodologiste Bordeaux Population Health Research Center, SISTM - Université de Bordeaux, Inria, Inserm Bordeaux (France) laura.richert@u-bordeaux.fr

M Mamadou Saliou Sow médecin - infectiologue Service des Maladies Infectieuses et Tropicales - Hôpital National Donka Conakry (Guinée) smsaliou@gmail.com

Mme Béatrice Serra infirmière Pôle CORAL MIE - Alima Ouagadougou (Burkina Faso) beatrice.serra@coral.alima.ngo

M Armand Sprecher médecin  - santé publique MSF Bruxelles Bruxelles (Belgique) armand.sprecher@brussels.msf.org

Mme Alessandra Thibault Epidémiologiste Équipe Bioscope Corse Méditerranée - Université de Corse Corte (France) falchi@univ-corse.fr

M Abdoulaye Toure épidémiologiste Centre de Recherche et de Formation en Infectiologie de Guinée - Université Gamal Abdel Nasser Conakry (Guinée) abdoulaye.toure@ird.fr

M Edgard Valery Adjogoua virologiste Département des Virus Epidémiques - Institut Pasteur de Côte d'Ivoire Abidjan (Côte d'Ivoire) edgarvalery@yahoo.fr

Mme Laurence Vial Vétérinaire acarologue UMR ASTRE - CIRAD Montpellier (France) laurence.vial@cirad.fr

M Jules Villa anthrolopologue de la santé Équipe Anthropologie & Ecologie de l'Emergence des Maladies - Institut Pasteur Paris Paris (France) jules.villa@sciencespo.fr
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